
N DA SILVA EQUILIB RIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Quixadá / CE 
	

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência 

Social 

Número do processo: 16.002/2025-PE 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número da contratação: 16.002/2025-PE 
	

Data da abertura: 10/04/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: N DA SILVA EQUILÍBRIO LIDA 	 Telefone: (85) 9146-8790 / (85) 9146-8790 

CNPJ/MF: 53.671.959/0001-15 	 E-mail: comerciaIequihbrio234@gmai1.com  

Endereço: JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza / CE - CEP: 60.751-500 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 17 AMPLA PARTICIPAÇÃO 

3 - Adoçante 

Especificação: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 2 ANOS, TIPO: DIETÉTICO 

Quantidade: 225,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 9,01 
	

Valor total: R$ 2.027,25 

Fabricante/Marca: MARATA 
	

Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 10,60 

19 - MISTURA PARA PURÊ DE BATATA 

Especificação: MISTURA PARA PURÉ DE BATATA, PCT DE ]KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. DEVE APRESENTAR ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE 

SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. 

Quantidade: 525,0 
	

Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 26,78 
	

Valor total: R$ 14.059,50 

Fabricante/ Marca: KISABOR 
	

Modelo: Quilograma 

Valor de referência: R$ 31,51 

31 - LEITE CONDENSADO 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza/CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIB RIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

Especificação: LEITE CONDENSADO- COM 395G. INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO, AÇÚCAR E LACTOSE. 

NÃO CONTÉN GLÚTEN. 

Quantidade: 713,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 7,91 	 Valor total: R$ 5.639,83 

Fabricante/ Marca: BETANIA 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 9,31 

32- LEITE DE COCO INTEGRAL 

Especificação: Leite de coco integral, extraído da fruta natural, madura, envasado e que recebeu tratamento 

térmico adequado. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, ausência de sujidades, 

parasitos e larvas. Deve ser de cor branca leitosa, ter cheiro próprio e não estar rançoso. Validade mínima 

de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: de plástico atóxico, contendo 500mI do 

produto, com especificações, tabela nutricional, lote e data de validade no rótulo. Embalagem secundária: 

caixa de papelão resistente. 

Quantidade: 600,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 15,23 	 Valor total: R$ 9.138,00 

Fabricante/Marca: MENINA 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 17,92 

78 - Condimento 

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA 

Quantidade: 412,5 
	

Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 26,87 
	

Valor total: R$ 11.083,88 

Fabricante/Marca: AGRICULTOR 
	

Modelo: Quilograma 

Valor de referência: R$ 31,61 

109 - Azeite 

Especificação: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRA VIRGEM - MENOR QUE 0,8% 

Quantidade: 225,0 	 Unidade: Embalagem 200 ML 

Valor unitário: R$ 26,05 	 Valor total: R$ 5.861,25 

Fabricante/Marca: 000INERO 	 Modelo: Embalagem 200 ML 

Valor de referência: R$ 30,65 

110 - Creme de leite 

Especificação: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT 

Quantidade: 1875,0 	 Unidade: Embalagem 200 G 

Valor unitário: R$ 2,95 	 Valor total: R$ 5.531,25 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza! CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIB RIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

Fabricante/Marca: CCGL 	 Modelo: Embalagem 200g 

Valor de referência: R$ 3,48 

111 - COLORÍFICO EM PÓ iooc 

Especificação: COLORÍFICO EM PÓ 100G- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS COM 10 ACONDICIONADORES 

EM FARDOS DE 1 QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADAE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 750,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 2,24 	 Valor total: R$ 1.680,00 

Fabricante/ Marca: PAN EAÇO 	 Modelo: Quilograma 

Valor de referência: R$ 2,63 

112 - Chá alimentação 

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHA DE CAMOMILA, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 130 

Quantidade: 638,0 
	

Unidade: Caixa 10 UN 

Valor unitário: R$ 3,76 
	

Valor total: R$ 2.398,88 

Fabricante/Marca: LEAO 
	

Modelo: Caixa 10 UN 

Valor de referência: R$ 4,42 

113 - Chá alimentação 

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA CIDREIRA, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 100 

Quantidade: 638,0 
	

Unidade: Caixa 10 UN 

Valor unitário: R$ 5,11 
	

Valor total: R$ 3.260,18 

Fabricante/Marca: LEAO 
	

Modelo: Caixa 10 UN 

Valor de referência: R$ 6,00 

114 - CHÁ DE ENDRO 

Especificação: CHÁ DE ENDRO 100. CAIXINHA C/10 SACHES DE 100 

Quantidade: 638,0 	 Unidade: Caixa 

Valor unitário: R$ 3,54 	 Valor total: R$ 2.258,52 

Fabricante/Marca: LEAO 	 Modelo: Caixa 

Valor de referência: R$ 4,16 

115 - Chá alimentação 

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 100 

Quantidade: 638,0 	 Unidade: Caixa 10 UN 

Valor unitário: R$ 4,70 	 Valor total: R$ 2.998,60 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza / CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIB RIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

Fabricante/Marca: LEAO 	 Modelo: Caixa 10 UN 

Valor de referência: R$ 5,53 

116 - Massa de tomate 

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: 

CREME 

Quantidade: 675,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3,02 	 Valor total: R$ 2.038,50 

Fabricante/Marca: BONARE 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 3,56 

117 - Legume em conserva 

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA 

Quantidade: 675,0 

Valor unitário: R$ 4,33 

Fabricante/Marca: ODERICH 

Valor de referência: R$ 5,10 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 2.922,75 

Modelo: Unidade 

118 - FERMENTO BIOLOGICO SECO 

Especificação: Produto obtido de culturas puras de leveduras por procedimento tecnológico adequado e 

empregado para dar sabor próprio e aumentar o volume e a porosidade dos produtos fornecidos. Poderão 

ser adicionadas as seguintes substâncias próprias para uso alimentar: farinhas, amidos e féculas no 

máximo 5% p/p, óleos e gorduras comestíveis, sulfato de cálcio, carbonato de cálcio, sorbitol, monolaurato 

de sorbitana e outras aprovadas pela CNNPA. Aspectos: pó, escamas, grânulos e/ou cilindros de tamanhos 

variáveis, cor branco ou castanho, odor e sabor próprio, umidade máxima 12% p/p. Validade mínima de 08 

meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: deverá ser em material próprio e resistente, cada 

embalagem deverá apresentar peso líquido de 125 gramas. Resolução RDC n° 359, de 23 de dezembro de 

2003, da ANVISA/MS, Resolução RDC n° 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC n° 

259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. 

Quantidade: 188,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 10,09 	 Valor total: R$ 1.896,92 

Fabricante/Marca: DR OETKER 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 11,87 

119 - KETCHUP 400G 

Especificação: KETCHUP 400G - TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO, 

ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E 

AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza / CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIB RIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

Quantidade: 450,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 9,39 
	

Valor total: R$ 4.225,50 

Fabricante/ Marca: QUERO 
	

Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 11,05 

120 - MAIONESE TRADICIONAL 200G 

Especificação: MAIONESE TRADICIONAL 200G -EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO 

rN 	Quantidade: 450,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,93 	 Valor total: R$ 3.118,50 

Fabricante/ Marca: VIGOR 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 8,15 

121 - Margarina 

Especificação: "MARGARINA, VEGETAL 500G- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTECONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO 

Quantidade: 1215,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 10,73 	 Valor total: R$ 13.036,95 

Fabricante/Marca: DELICIA 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 12,62 

122 - Legume em conserva 

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE 

Quantidade: 750,0 
	

Unidade: Lata 

Valor unitário: R$ 4,43 
	

Valor total: R$ 3.322,50 

Fabricante/Marca: ODERICH 
	

Modelo: Lata 

Valor de referência: R$ 5,21 

123 MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO 

Especificação: TIPO SHOYO, 900ML. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, EMBALAGEM MINIMA ENTRE 

90 OM L. 

Quantidade: 263,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 12,78 	 Valor total: R$ 3.361,14 

Fabricante/Marca: SAKURA 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 15,03 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

125 - Molho de mesa 

Especificação: MOLHO DE MESA, TIPO: MOSTARDA, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME 

Quantidade: 225,0 
	

Unidade: Embalagem 250 G 

Valor unitário: R$ 13,51 
	

Valor total: R$ 3.039,75 

Fabricante/Marca: CEPERA 
	

Modelo: Embalagem 2509 

Valor de referência: R$ 15,89 

126 - PIMENTA DO REINO DESIDATRADA 

Especificação: FRUTOS DE PIMENTA (PIPER NIGRUM L) DESIDATRADOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ÁTOXICO 

CONTENDO DE 100 A 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 225,0 	 Unidade: Pacote 

Valor unitário: R$ 25,36 	 Valor total: R$ 5.706,00 

Fabricante/Marca: MARAJOARA 	 Modelo: Pacote 

Valor de referência: R$ 29,84 

129 - TEMPERO EM TABIET CAIXA 

Especificação: CAIXA CONTENDO 24 UND DE DE 19 G. SABORES: CARNE, BACON E GALINHA 

Quantidade: 188,0 
	

Unidade: Caixa 

Valor unitário: R$ 10,92 
	

Valor total: R$ 2.052,96 

Fabricante/Marca: KNORR 
	

Modelo: Caixa 

Valor de referência: R$ 12,85 

130 - Tempero 

Especificação: TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: 

LIQUIDO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO 

Quantidade: 525,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3,61 	 Valor total: R$1.895,25 

Fabricante/Marca: MARAJOARA 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 4,25 

131 - TEMPERO COMPLETO EM SACO 40 GRAMAS 

Especificação: TEMPERO EM SACO COM IGREDIENTES BÁSICOS DE CEBOLA AIPO E PIMENTA, SEM GLÚTEN, 

EMBALAGEM DE 40 GRAMAS . DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO 

DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ÂNVISA/MS/ MAPA. 

Quantidade: 525,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,24 	 Valor total: R$ 3.276,00 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza! CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIB RIO LTDA 
53.671.959/0001-15 

Fabricante/Marca: SAZON 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 7,33 

132 - VINAGRE DE ÁLCOOL 500m1 

Especificação: Produto obtido da fermentação do álcool e da fermentação acética, adicionado de água 

potável. Embalagem primária: garrafa plástica atóxica, transparente, não reciclada, com tabela nutricional, 

data de validade, lote e composição contendo 500mI do produto. Embalagem secundária: caixa de 

papelão contendo especificações do produto, lote e data de validade 

Quantidade: 300,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 2,23 	 Valor total: R$ 669,00 

Fabricante/Marca: REGINA 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 2,61 

Valor total - LOTE 17 AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 116.498,85 - (cento e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e 

oito reais e oitenta e cinco centavos) 

LOTE 20 EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

26 - Bebida Láctea 

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS 

Quantidade: 1762,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 7,03 	 Valor total: R$ 12.386,86 

Fabricante/ Marca: MARANGUAPE 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 8,27 

27 - Bebida láctea 

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: SALADA DE FRUTAS, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA 

ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, 

Quantidade: 1762,0 	 Unidade: Embalagem 1000 ML 

Valor unitário: R$ 7,76 	 Valor total: R$ 13.673,12 

Fabricante/Marca: MARANGUAPE 	 Modelo: Embalagem 1000mI 

Valor de referência: R$ 9,13 

35 - LEITE INTEGRAL LIQUIDO UHT 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza / CE - CEP: 60.751-500. 



N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA 

53.671.959/0001-15 

1 

Especificação: LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM UHT DE 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 

APRESENTAÇÃO, INTREGR IDADE E COSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MINIMA DE 120 MESES DA DATA 

DE RECEBIMENTO. 

Quantidade: 2050,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,26 	 Valor total: R$ 12.833,00 

Fabricante/Marca: MARANGUAPE 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 7,37 

161 - Requeijão 

Especificação: REQUEIJÃO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, TIPO: CREMOSO, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 250 

G 

Quantidade: 150,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 11,56 	 Valor total: R$ 1.734,00 

Fabricante/Marca: AVIAÇÃO 	 Modelo: Unidade 

Valor de referência: R$ 13,53 

Valor total - LOTE 20 EXCLUSIVO PARA ME/EPP: R$ 40.626,98 - (quarenta mil, seiscentos e vinte e seis reais e 

noventa e oito centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 157.125,83 (cento e cinquenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e 

três centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Abril de 2025 às 16:27 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: N 	 E-mail: comercialequilibrio234gmaiLcom 

CPF/MF: 53.671.959/0001-15 

N DA SILVA 	Assinado de forma 

EQUILIBRIO 	
digital por N DA SILVA 
EQUILIBRIO 

LTDA:53671 959 LTDA:53671959000115 
Dados: 2025.04.10 

000115 	16:34:43 -0300 

N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA 

CNPJ/MF: 53.671.959/0001-15 

JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639, A, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza / CE - CEP: 60.751-500. 


